
96 DIÁRIO OFICIAL Nº 33759 Quinta-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2018 

GROTTA & VIGNAGA LTDA ME 
CNPJ: 05.392.411/0002-74, Novo Progresso, Torna se público 
que requereu da SEMMA-NP a LO protocolo 1213/2018.

Protocolo: 393010

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL SRP 9/2018-028-PMJ
Abertura: 27/12/2018, as 09:00 hs. Objeto SRP - SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO para a eventual contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis parcelado, lubri-
fi cantes e derivados de petróleo, para atender a demanda dos 
órgãos componentes da PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ. 
Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados no 
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Jacundá.PREGAO 
PRESENCIAL SRP 9/2018-025-PMJAbertura: 28/12/2018, as 
08:30 hs. Objeto PREGÃO PRESENCIAL DE REGISTRO DE preços 
para eventual e futura contratação de empresa especializada na 
locação de veículos, para atenderem a demanda operacional da 
prefeitura municipal de jacundá, incluindo operadores de maqui-
nas e motoristas, assim como seguro e demais despesas neces-
sárias para prestação dos serviços. Edital e anexos encontram-se 
a disposição dos interessados no setor de licitações da Prefeitura 
Municipal de Jacundá ALINE SILVA DA CUNHA Pregoeira

Protocolo: 393019

MOJU TIMBER LTDA - ME, 
CNPJ 15.360.743/0001-40 - torna público que recebeu da SE-
CRETARIA MUNICÍPAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E MEIO AM-
BIENTE - SECTEMA de MOJU/PA a Licença de Operação nº 003-
11/2018 válida até 28/11/2020 para a atividade de Desdobro 
de Madeira em Tora para Produção de Madeira Serrada e seu 
Benefi ciamento.

Protocolo: 392995

BRUNO FONTINELE DUO, 
CPF 027.506.972-98 - torna público que recebeu da Secreta-
ria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMA/PA 
a Licença de Atividade Rural (LAR) nº 13090/2018 válida até 
13/11/2023 que licencia atividade de Manejo Florestal em re-
gime de rendimento sustentável e Autorização para Exploração 
Florestal (AUTEF) nº 273242/2018 válida até 18/11/2020.

Protocolo: 393003

SANTA BÁRBARA INDÚSTRIAL LTDA. 
CNPJ nº. 03.847.293/0001-35, torna-se público q/recebeu da 
SEMMA a LO nº. 0013/2018, c/validade até 29/11/2019 p/exer-
cer a atividade de desdobro de mad. em tora p/produção mad. 
serrada e seu benefi ciamento na Estr do Caiçaua, km-05, B. In-
dustrial, no Município de Santa Bárbara do Pará/PA.

Protocolo: 393020

A empresa TS TRANSPORTES SOLDIER LTDA 
Com CNPJ 12.804.652/0001-68, torna público que recebeu da 
SEMAS/PA, a Licença de Operação nº 11435/2018, com validade 
12/11/2020, para atividade terminal logístico de cargas gerais e 
perigosas, localizado na Rod. PA 481, km 7, s/n, Bairro Pioneiro, 
Município de Barcarena-PA.

Protocolo: 392996

EMPRESA BRASILEIRA DE REPAROS NAVAIS S/A - RENAVE
CNPJ 42.362.160/0001-20

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA  
CONVOCAÇÃO 

Ficam os senhores acionistas convocados a se reunirem em 
Assembléia Geral Ordinária, a ser realizada em 21/01/2019 às 
14:00 horas, em sua sede na Rodovia Artur Bernardes, 605 - 1º 
andar, sala 10, Telégrafo, Belém, PA, para deliberarem sobre a 
seguinte Ordem do Dia: 1) Eleição da Diretoria; 2) Relatório da 
Diretoria e as Demonstrações fi nanceiras referentes aos exercí-
cios sociais encerrados em 31/12/2017 e 31/12/2016; 3) Fixar 
honorários da diretoria; 4) Assuntos Gerais. Aviso: Outrossim, 
acham-se à disposição dos Srs. Acionistas, na sede da socieda-
de, os documentos a que se refere o art. 133 da Lei 6.404/76, 
relativos aos exercícios fi ndos de 31/12/2016 e 31/12/2017. Be-
lém, 11/12/2018. Paulo Fernando Cabral Rebelo - Diretor-
-Presidente.

Protocolo: 393004

A EMPRESA S. S DA ROSA, 
Inscrita no CNPJ sob o nº 12.004.483/0001-81 e Inscrição Es-
tadual nº 15.303.707-5, comunica o extravio de documentos 
fi scais (Blocos de Notas Fiscais serie D dos números 151 a 200, 
201 a 250, 251 a 300, AIDF nº 41144261, 301 a 350, 351 a 
400, 401 a 450, AIDF nº 4681487-0, números 451 a 500, AIDF 
nº 5095174 e números 601 a 650, AIDF nº 53550440, Bloco de 
Nota Fiscal serie 1 do numero 1 a 50, AIDF nº 41144261), con-
forme Boletim de Ocorrência Policial nº 00277/2018263643-7, 
datado em 10.12.2018.

Protocolo: 393012

ALTO ASTRAL MADEIRAS EIRELI 
CNPJ: 22.338.098/0001-24, no município de Tucuruí - PA, torna 
público que requereu junto a SEMMA/Tucuruí, a Renovação da 
Licença de Operação (LO nº 035/2018) p/ Desdobro Madeira em 
Tora p/ Produção de Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.

Protocolo: 393021

PARAMADEIRAS IND. COM. MADEIRAS EIRELI 
CNPJ: 15.721.184/0001-56, no município de Moju - PA, torna 
público que requereu junto a SECTEMA, a Renovação da Licença 
de Operação (LO nº 010/2017) p/ Desdobro Madeira em Tora p/ 
Produção de Madeira Serrada e seu Benefi ciamento.

Protocolo: 393022

CARAJAS ALIMENTOS COMERCIO E LOGISTICA EIRELI 
CNPJ: 07.008.973/0002-05, torna público que RECEBEU junto a 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Izabel do Pará 
as Licenças Prévia (Nº 003/2018) e de Instalação (Nº 004/2018) 
no dia 30/11/2018 para a atividade de explotação e envaze de 
água mineral, com o endereço na Rod. Br 316, Km 32, S/N, no 
município de Santa Izabel do Pará - PA, através do processo nº 
038/18.

Protocolo: 392997

CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
Extrato de Contrato Extrato de contrato nº 001/2018/CC - Ori-
gem: Carta Convite nº 001/2018/CMIA/CC, celebrado entre a 
Câmara de Igarapé-Açu CNPJ: 04.554.168/0001-08 e a Em-
presa Inova Construção & Pavimentação Asfáltica Eireli CNPJ: 
18.351.674/0001-04. Objeto: Contratação de pessoa jurídi-
ca especializada para reforma e ampliação do prédio e anexo 
do auditório da Câmara Municipal de Igarapé-Açu/PA. Valor R$ 
259.314,80. Vigência: 31/05/19. Data da Assinatura: 01/11/18. 
Normando Menezes de Souza - Presidente da Câmara

Protocolo: 393005

AUTO POSTO FELIZARDO LTDA ME 
CNPJ: 83.907.428/0001-40, localizada na Travessa Coronel Ban-
deira n° 651 Bairro Liberdade, CEP: 68.501-020, Marabá (PA), 
torna público que requereu da SEMAS/PA (Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará) a renovação da 
sua Licença de Operação (Processo: 2017/43318) para atividade 
de Transporte de Produtos Perigosos (01 Caminhão).

Protocolo: 393013

HERLANDO LOBATO NOGUEIRA 
CPF: 416.131.557-00, torna público que fi rmou Termo de Com-
promisso Ambiental -TCA com a Secretaria Municipal do Verde e 
do Meio Ambiente - SEMMA Paragominas, visando a regulariza-
ção de 33,66 ha de Área de Preservação Permanente na Fazenda 
Estrela do Norte, localizada no Município de Paragominas-PA.

Protocolo: 393000

AUTO POSTO JOVEM GALILEU EIRELI 
CNPJ:03.267.956\0001-42, NOVO PROGRESSO\PA, TORNA SE 
PUBLICO QUE RECEBEU DA SEMMA/PA A LO Nº 101/2018

Protocolo: 393008

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
Nos termos do Estatuto, convoco os senhores associados 
da FUNDAMAZON - FUNDAÇÃO DE PRESERVAÇÃO DA FLO-
RESTA AMAZÔNICA para reunião da assembleia geral-extraor-
dinária, a realizar-se em sua sede, à Avenida Nazaré, 532, Ed. 
Royal Trade Center, saSla 312, Bairro de Nazaré/Belém-Pará, no 
dia 29.12.2018, às 17 horas, em primeira convocação, havendo 
quórum, ou às 18 horas, em segunda convocação, com qualquer 
número de pessoas presentes, para o fi m de deliberarem sobre 
as seguintes pautas: Rateio dos custos operacionais entre asso-
ciados dos quatro exercícios (2015 à 2018) e composição dos 
membros da Fundação.

Protocolo: 393025

A BRAZAURO RECURSOS MINERAIS S/A 
Torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade - SEMAS/PA em 27/08/2018, processo 
n° 2018/0000041023, a Autorização para Supressão de Vegeta-
ção para a Linha de Transmissão de 138 kV do Projeto Tocantinzi-
nho, localizada nos Munícipios de Novo Progresso e Itaituba/PA.

Protocolo: 393001

CONCREART - PRE MOLDADOS E CONCRETO 
ARMADO LTDA, 

CNPJ: 27.361.036/0001-57, localizado a Rua Joao Pessoa, 08, 
Jardim Colorado, torna público que recebeu da SEMMA Tucuruí a 
LO n° 047/2017 e solicitou sua renovação.

Protocolo: 393017

LICENÇA DE ATIVIDADE RURALA Sociedade Agropecuária 
Imaculada Conceição LTDA 

CNPJ 29.362.985/0007-72 estabelecida na rodovia BR 158, Km 
78, com acesso pela Estrada da Produção, s/n, Zona Rural, mu-
nicípio de Cumaru do Norte - Pará, torna público que requereu, 
junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente e Sustentabilidade 
(SEMAS), a Licença de Atividade Rural - LAR para a atividade de 
Bovinocultura, sob o processo n° 2016/0000033129.

Protocolo: 392999

DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2018, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 2018.

Dispõe sobre a prestação de contas do Ex-Prefeito Municipal, Sr. 
Agnaldo Machado dos Santos, referente ao exercício de 2012 e 
dá outras providências.Art. 1º Ficam desaprovadas as Contas 
da Prefeitura Municipal de Maracanã, relativas ao exercício de 
2012, onde era responsável o Sr. Agnaldo Machado dos Santos, 
que teve rejeitadas por irregularidade insanável e ato doloso de 
improbidade administrativa, através de parecer emitido pelo Tri-
bunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará, por meio da 
Resolução 13.226 TCM-PA, no Processo de Prestação de Contas 
nº 430012012-00 TCM/PA e seus anexos e apensos, que fi cam 
acolhidos para os fi ns e efeitos legais..Parágrafo único. O Parecer 
Prévio e respectivo Processo, referidos no caput deste artigo, 
fi cam fazendo parte integrante deste Decreto Legislativo.Art. 2º 
Fica determinado que a mesa da Casa Legislativa fará comunica-
ção desta deliberação ao Tribunal de Contas do Estado de Santa 
Catarina, encaminhando cópia dessa decisão.Art. 3º - Fica de-
terminado que a mesa da casa da Câmara Municipal de Xanxerê 
para que remeta cópia das citadas Contas ao Ministério Público, 
para apuração de responsabilidade relativa as irregularidades 
apontadas.Art. 4º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na 
data de sua publicação, fi cando revogadas as disposições em 
contrário.Sala das Sessões da Câmara Municipal de Maracanã, 
07 de dezembro de 2018.José Augusto da Silva CassebPresiden-
te da Câmara Municipal de Maracanã

Protocolo: 393007

AGREGUE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E TRANSPORTE 
DE MADEIRAS LTDA 

Inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 20.138.169/0001-10, inscrição 
estadual nº 15.480.011-2, torna público que recebeu junto a 
SEMAS/PA. A Licença de Operação nº 11429/2018 valida até 
28/11/2023, oriunda do processo 2018/00000018081 para a Ti-
pologia 2303-1 (EMPRESA TRANSPORTADORA DE SUBSTÂNCIA 
E PRODUTOS PERIGOSOS) NV 4 , empresa localizada na Rodo-
via Arthur Bernardes km 09 nº 8800, galpões 1,2,8 e 9 Bairro 
Pratinha.

Protocolo: 393016

A REVERSA AMBIENTAL SERVIÇOS E COLETORA 
DE RESIDUOS EIRELI 

CNPJ: 27.208498/0001-39, torna público que requereu da Se-
cretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SE-
MAS/PA, a mudança de pessoa jurídica da licença Ambiental LO 
Nº 11305/2018 através do processo:2013/0000004507. rotoco-
lo 31514/2016; Protocolo 018/48299 de 08/10/2018 e Protocolo 
18/55036 de 21/11/2018

Protocolo: 393024

CARAJAS ALIMENTOS COMERCIO E LOGISTICA EIRELI, 
CNPJ: 07.008.973/0002-05, torna público que REQUEREU junto 
a Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Izabel do Pará 
as Licenças Prévia e de Instalação no dia 09/02/2018 para a ati-
vidade de explotação e envaze de água mineral, com o endereço 
na Rod. Br 316, Km 32, S/N, no município de Santa Izabel do 
Pará - PA, através do processo n°038/18.

Protocolo: 392998

FAZENDA AGUA LIMPA 
Localizada no Município de Paragominas Estado do Pará, pro-
priedade de TATIANI BUZZI SOARES, torna público que foi so-
licitado junto a SEMMA - Secretaria Municipal do Verde e do 
Meio Ambiente de Paragominas, através do processo de número 
070/2018, a sua LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL, para a ativida-
de de Agrossilvipastoril.

Protocolo: 393006

CLC Serviços e Comercio EIRELI ME 
(CNPJ:13.196.919/0001-44) torna público que requereu da Se-
cretaria do Verde do Meio Ambiente do município de Paragomi-
nas - SEMA, a Licença de Transporte, para a atividade de coleta 
e transporte de resíduos sólidos urbanos.

Protocolo: 393015

PETROLEOS MIRAMAR COM. COMBUSTIVEIS LTDA
C.N.P.J.:.07.359.880/0001-36, torna público que requereu à SE-
MAS/PA as Licenças de Operação, conf. Prot. nº 2018/57169, 
para a atividade de Transp. Rod. Prod. Perigoso e Prot. 
nº2018/57167, para atividade de TRRNI, sito à Rod. Arthur Ber-
nardes, nº10 - Porto Tocantins, bairro Telégrafo, Belém-Pará.

Protocolo: 393023


